GOBIERNO DE CHILE
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO
ESCOLAR Y BECAS

ASIGNA, RENUEVA Y RESUELVE
SOLICITUDES DE ESTADOS DE EXCEPCION
BECA INDIGENA, SEGUN INDICA.

RESOLUCION EXENTA N° 232

Talca, 10 de junio 2020
VISTO:

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la
Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968
del Ministerio de Educacién, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley
N°® 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su
Secretario General; en la Ley N° 21.192 de Presupuestos para el sector publico correspondiente
al afio 2020; en el Decreto N° 126 de 2005 del Ministerio de Educacion, que sustituye Decreto
N°® 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta Becas
Indigenas y fija su texto refundido; en la Resolucion Exenta N° 416 de fecha 04 de febrero 2020,
de JUNAEB, que aprueba Manual de Asignacién y Administracion de Beneficios; la Resolucién
Exenta RA 173/377/2020 de fecha 29/04/2020 en la cual se nombra como Director Regional
Titular de la Direccion Regional de JUNAEB Maule a don Patricio Fernando Torres Aguirre; en la
Resolucion N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre exencién del Tramite de Toma
de Razén; y en la Resolucién N° 8 de 27 de marzo de 2019, que determina los montos en
unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedaran
sujetos a Toma de Razon y a controles de reemplazo cuando corresponda.

CONSIDERANDO:

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas, en adelante JUNAEB, es una corporacién auténoma de Derecho Publico que, en
cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Organica N° 15.720,
desarrolla diversos programas de asistencia social y econémica para los escolares del pais, entre
los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende
el Programa Becas Indigenas;

2.- Que, el Decreto N° 126 de 2005, que
sustituye Decreto N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que
reglamenta Becas Indigenas vy fija su texto refundido, establece en su articulo 3° lo siguiente:
“Corresponderé a la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la administracion, distribucion y



supervision del Programa de Becas Indigenas de acuerdo a las politicas impulsadas por el
Ministerio de Educacién.”

3.- Que, la Ley N° 21.192 de Presupuestos para
el sector publico correspondiente al afio 2020, en su Partida 09, Capitulo 09, Programa 03,
Subtitulo 24, item 01, Asignacion 189, Glosa N° 02, contempla un total de M$ 31.324.413,
destinados a financiar el Programa Becas Indigenas;

4.- Que, mediante la circular N° 07 de fecha 31
de enero 2020 JUNAEB ha establecido la distribucién presupuestaria del Programa Becas
Indigenas proceso 2020, con cargo a la asignacién presupuestaria; 09.09.03.24.01.189. Glosas
N° 01y 02;

5.- Que, en base a la distribucién presupuestaria
antes referida, esta Direccién Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total
equivalente a 2431 cupos, de los cuales 825 corresponden a cupos para estudiantes de
Ensefianza Basica; 913 a cupos para estudiantes de Ensefianza Media; y 693 a cupos para
estudiantes de Educacién Superior;

6.- Que, con el objeto de entregar las
orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecucién del Programa, proceso
2020, el Departamento de Becas ha elaborado el Manual de Asignacién y Administracion de
beneficios, aprobado mediante Resolucion Exenta N° 416 de fecha 04 de febrero 2020:

7.- Que, en vista de las normas previamente
referidas, y para efectos de determinar la asignacion de la Beca proceso 2020, mediante
Resolucion Exenta N° 57 de fecha 28 de febrero de 2020 se constituyé Comisién Regional Beca
Indigena;

8.- Que, se ha encomendado a dicho organismo
determinar la asignacion de la Beca Indigena para este afio 2020 tanto respecto de estudiantes
renovantes y postulantes. Conforme los criterios contenidos en el Manual de Asignacion y
Administracion de Beneficios vigente, procede en primer lugar, determinar el rechazo o
aprobacion de las solicitudes de renovacion ingresadas, para posteriormente, determinar, en
funcién de los cupos disponibles para la asignacién de nuevas becas, si procede acoger o
rechazar las solicitudes de postulaciéon ingresadas. Asi también, en el marco de las solicitudes
de renovacion ingresadas, debera resolverse lo referente a los estados de excepcién solicitados
por los estudiantes. Estos estados de excepcién corresponden a determinadas circunstancias
especialmente calificadas por JUNAEB, y que permiten a aquellos estudiantes que se encuentran
en alguna situacion excepcional que ha impedido la continuidad de sus estudios regulares,
solicitar la suspension de la beca o alguna otra figura especial de renovacion;



9.- Que, el trabajo llevado a cabo por la
Comisién Regional Beca Indigena consta en el documento “Acta de Reunion Comisién Regional
de Beca Indigena” de fecha 23 de junio de 2020, que se adjunta y forma parte integrante de la
presente resolucion:

10.- Que, de acuerdo con el contenido de dicha
acta, se procedi6 a asignar las becas disponibles a los postulantes respecto de los cuales se
acreditd que cumplen con los requisitos de asignacion establecidos, en estricto orden de
prelacion, hasta completar la cobertura programada para la region, obteniéndose un puntaje de
corte regional correspondiente a 371 puntos para Ensefianza Basica y 337 puntos para
Ensefianza Media y de 400 para Educacion Superior

11.- Que, han ingresado un total de 2440
postulaciones a la Beca; un total de 1747 solicitudes de renovacién del beneficio; y 15 solicitudes
de estados de excepcion, frente a los cuales, y una vez efectuados los procedimientos de
verificacion correspondientes por la Unidad de Becas Regional, se ha determinado que:

* Respecto de estudiantes postulantes a la Beca Indigena para este afio 2020:

a. Procede rechazar la solicitud de postulacion de 4 estudiantes de Ensefianza Basica, para
el aflo 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los requisitos de
asignacion establecidos para dicho periodo.

b. Procede rechazar la solicitud de postulacion de 4 estudiantes de Ensefianza Media, para
el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los requisitos de
asignacion establecidos para dicho periodo.

¢. Procede rechazar la solicitud de postulacion de 12 estudiantes de Educacion Superior,
para el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los requisitos
de asignacion establecidos para dicho periodo.

* Respecto de estudiantes renovantes de la Beca Indigena para este afio 2020:

a. Procede renovar la Beca a 2 estudiantes de Ensefianza Basica, para el afio 2020,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de renovacion
establecidos para dicho periodo.

b. Procede renovar la Beca a 6 estudiantes de Ensefianza Media, para el afio 2020,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de renovacién
establecidos para dicho periodo.

IMPRIMIR DESDE ESTA



C. Procede renovar la Beca a 13 estudiantes de Educacién Superior, para el afio 2020,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de renovacién
establecidos para dicho periodo.

d. Procede acoger el estado de excepcion solicitado por 14 estudiantes de Educacion

Superior para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los
requisitos para ello.

e. Procede rechazar la solicitud de renovacién de 2 estudiantes de Ensefianza Media, para
el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los requisitos de
renovacion establecidos para dicho periodo.

f.  Procede rechazar la solicitud de renovacion de 18 estudiantes de Educacion Superior,
para el afio 2020, respecto de los cuales no se acredit6 el cumplimiento de los requisitos
de renovacion establecidos para dicho periodo.

* Procede acoger el estado de excepcion solicitado por 2 estudiantes de Educacién
Superior para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los
requisitos para ello.

¢ Procede rechazar la solicitud de estado de excepcién de 0 estudiantes de Ensefianza
Basica para el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los
requisitos establecidos para ello.

¢ Procede rechazar la solicitud de estado de excepcién de 1 estudiantes de Ensefianza
Media para el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los
requisitos establecidos para ello.

* Procede rechazar la solicitud de estado de excepcién de 3 estudiantes de Educacién
Superior para el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los
requisitos establecidos para ello.

12.- Que, la individualizacion de los estudiantes
referidos en el considerando precedente esta contenida en los anexos que se adjuntan y forman
parte integrante del presente acto administrativo. En consecuencia;



RESUELVO:

ARTICULO PRIMERO. - RECHACESE, Ia
solicitud de postulacién a la Beca Indigena, de 4 estudiantes de Ensefianza Basica; yad
estudiantes de Ensefianza Media y a 12 estudiantes de Educacion Superior, respecto de los

Ccuales no se acredité el cumplimiento de los requisitos de asignacién establecidos, de
conformidad al siguiente desglose:

N° DE
ESTADO DE BECA NIVEL EDUCACIONAL | OBSERVACION SOLICITUDES
RECHAZADAS
No cumple con los requisitos de asignacion
BASICA establecidos.
SUB TOTAL
No cumple con los requisitos de asignacion 4
MEDIA establecidos.
RPN SUB TOTAL 4
No cumple con los requisitos de asignacién 12
SUPERIOR establecidos.
SUB TOTAL 12
TOTAL GLOBAL 20

ARTICULO SEGUNDO.- RENUEVESE, |a Beca
Indigena a 2 estudiantes de Ensefianza Basica; 5 estudiantes de Ensefianza Media; y 13

estudiantes de Educacion Superior, para el afio 2020, respecto de los cuales se acredité el

cumplimiento de los requisitos de renovacion establecidos, conforme al siguiente desglose:

ESTADO DE | NIVEL N° DE BECAS
BECA EDUCACIONAL | OBSERVACION OTORGADAS
Estudiantes que cumplen con los requisitos de 2
BASICA renovacion de la Beca.
SUB TOTAL 2
Estudiantes que cumplen con los requisitos de 5
MEDIA renovacion de la Beca.
BECADO SUB TOTAL 5
Estudiantes que cumplen con los requisitos de 13
SUPERIOR rencvacién de la Beca.
SUB TOTAL 13
TOTAL GLOBAL 20




ARTICULO TERCERO. -

RECHACESE,

solicitud de renovacién de la Beca Indigena de 0 estudiantes de Ensefianza Basica; 2 estudiantes
de Ensefianza Media; y 18 estudiantes de Educacién Superior, para el afio 2020, respecto de los
cuales no se acredit6 el cumplimiento de los requisitos de renovacion establecidos, conforme al

siguiente desglose:

NIVEL N° DE SOLICITUDES
ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION RECHAZADAS
No cumple con los requisitos de 0
BASICA renovacidn de la Beca.
SUB TOTAL
No cumple con los requisitos de 2
MEDIA renovacion de la Beca.
SOLICITUD
RECHAZADA SUB TOTAL 2
No cumple con los requisitos de 18
SUPERIOR renovacién de la Beca.
SUB TOTAL 18
TOTAL GLOBAL 20

ARTICULO CUARTO. - SUSPENDASE, la
Beca Indigena a 0 estudiantes de Ensefianza Basica; 0 estudiantes de Ensefianza Media; y 2

estudiantes de Educacion Superior, para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado

que cumplen con los requisitos para ello, conforme al siguiente desglose:

NIVEL “
ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION N° DE BECAS SUSPENDIDAS
BASICA Suspensién anual 0
Suspension 1° semestre 0
MEDIA
SUB TOTAL 0
Suspension anual 2
SUSPENSION -
Suspension 1° semestre 0
SUPERIOR
Suspension 2° semestre 0
SUB TOTAL 2
TOTAL GLOBAL 2




ARTICULO QUINTO.- RECHACESE, |la
solicitud de estado de excepcion presentada por 0 estudiantes de Ensefianza Basica: 1
estudiantes de Ensefianza Media; y 3 estudiantes de Educacién Superior, respecto de los cuales

no se acredité el cumplimiento de los requisitos establecidos para ello, conforme al siguiente
desglose:

ESTADO DE B N° DE SOLICITUDES
ECA NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACION RECHAZADAS
No cumple con los requisitos de 0
BASICA establecidos.
SUB TOTAL 0
No curnp_le con los requisitos de 1
SOLICITUD DE ESTAgO MEDIA establecidos.
DE EXCEPCION
RECHAZADA: “REVISION SUB TOTAL 1
POR NOTA” o
No cumple con los requisitos de 3
SUPERIOR establecidos.
SUB TOTAL 3
TOTAL GLOBAL 4

ARTICULO SEXTO.- ACOJASE, solicitud de
estado de excepcion y, por consiguiente, renuévese la Beca Indigena a 14 estudiantes de
Educacion Superior, para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con
los requisitos para ello, conforme al siguiente desglose:

NIVEL o
ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION N° DE BECAS RENOVADAS
Cumple con los requisitos
BASICA establecidos 0
Cumple con los requisitos 0
MEDIA establecidos
SUB TOTAL 0
REVISION POR NOTA ;
Cumplen con los requisitos 14
SUPERIOR establecidos.
SUB TOTAL 14
TOTAL GLOBAL 14




ARTICULO SEPTIMO. - TENGASE, como
parte integrante de la presente Resolucién los siguientes documentos:

Acta Reunion Comision Regional de Beca Indigena de fecha 23 de junio 2020.

* Anexo N° 1: “Individualizacién de estudiantes postulantes respecto de los cuales se
rechaza postulacién a la Beca Indigena para el afio 2020."

* Anexo N° 2: *Individualizacién de estudiantes a quienes se renueva la Beca Indigena para
el afio 2020."

e Anexo N° 3: “Individualizacion de estudiantes respecto de los cuales se rechaza solicitud
de renovacién de la Beca Indigena para el afio 2020.”

e Anexo N° 4: “Individualizacion de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de
estado de excepcion “Suspension” para el afio 2020.”

® Anexo N° 5: “Individualizacién de estudiantes respecto de los cuales se rechaza solicitud
de estado de excepcion para el afio 2020.”

® Anexo N° 6: Individualizacién de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de
estado de excepcion: “Revision por nota”, y mantiene Beca Indigena para el afio 2020.

ARTICULO OCTAVO. - IMPUTESE, los gastos
que deriven de lo sefialado en la presente resolucion, a la siguiente asignacion presupuestaria:
09.09.03.24.01.189.GLOSA N° 02.

ARTICULO NOVENO.- NOTIFIQUESE, la
presente Resolucion, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de
esta Direccion Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB" -cuya direccién web es

“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/’-, a los estudiantes individualizados
en os anexos individualizados en el articulo sexto precedente.



ARTICULO DECIMO.- PUBLIQUESE, por la
Secretaria Administrativa y Documental del SIIAC, la presente Resolucién una vez tramitada, en
la sub seccién “Actos con efectos Sobre Terceros” de la seccién “Actos y Resoluciones”, ubicado
en el mini sitio "Gobierno Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar
cumplimiento con lo previsto tanto en el articulo 7° de la Ley N° 20.285, sobre Acceso a la
Informacion Publica, como con lo previsto en el articulo 51° de su Reglamento.

ANOTESE Y COMUNIQUESE,

DIREGFOR REGION 3 /A REGION DEL MAULE
NTANACI R ON DE &U LIO ESCOLAR Y BECAS

PFTNNBP!.F&W

Distribucion:

- Departamento de Becas Direccion Nacional.
- Unidad de Becas Direccion Regional.

- Oficina de Partes.

JUR N° 6254-2020/mav
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ANEXO N° 1: Individualizacion de estudiantes postulantes respecto de los cuales se rechaza
postulacién a la Beca Indigena para el afio 2020.

EDUCACION BASICA

1. NO CUMPLE REQUISITOS
N" | RUT DV | NOMBRES AP PATERNO | AP MATERNO | CAUSAL DE RECHAZO

1 JANS ISMAEL LUPAYANTE | CANCINO REPROBO 2019

2 GREYS ALONDRA DA AZ CIFUENTES SIN ASCENDENCIA INDIGENA

3 SCARLET MAGDALENA | RAIN GONZA LEZ | SIN ASCENDENCIA INDIGENA

4 DANIELA JAVIERA CAQUILPA N |LOBOS SIN ASCENDENCIA INDIGENA

EDUCACION MEDIA

2. NO CUMPLE REQUISITOS
N'| RUT |DV NOMBRES AP PATERNO | AP MATERNO | CAUSAL DE RECHAZO CASO ESPECIAL
1 SEBASTIA N ALONSO | MONDACA |LIPIL INCOMPATILIDAD DE BECA/BECADO BPR
2 ANTONIA CATALINA CHILLA DURA N INCOMPATILIDAD DE BECA/BECADO BPR
3 EMILIANO FRANCISCO | MEZA REYES SIN ASCENDENCIA

4 SERGIO FERNANDO | VARGAS MARA N COLEGIO PARTICULAR

EDUCACION SUPERIOR

3. NO CUMPLE REQUISITOS

o RUT D NOMBRES AP PATERNO AP CAUSAL DE RECHAZO CASO ESPECIAL

[ v MATERNO

1 SEBASTIA N IGNACIO |DA AZ SALAZAR SIN ASCENDENCIA

2 ﬁﬁl:rfo g g"TAM‘RAN CONTRERAS | SIN ASCENDENCIA

3 EMILY MARCELA 'Z"ERNA NDE ?ERNA NDE | 1 ascenpencia

4 JAVIERA MARIBEL CA RDENAS |CURA N NO ESTUDIA

5 FRANCISCA ANDREA | SILVA CALDERA“N | SIN ASCENDENCIA

6 ARACELLI VALENTINA | CHILLA DURA N o IR SAs BEGRDS
7 CARMEN SOLEDAD | COLIPA A‘ANCO NO ESTUDIA

8 BA RBARAANAA S |BUSTOS CALQUA N | NOESTUDIA

9 MARTINA TRINIDAD | CAQUEO CASTRO SIN ASCENDENCIA
10 PATRICIA ALEJANDRA | VALENZUELA | FIGUEROA | NO ESTUDIA
11 CAMILA ANDREA MUA‘0z VILLACURA L"LiOMPAT'B‘L'DAD DEBECAS/BECADA
12 JENIFER MARGARITA | CORNEJO CORNEIO NO ESTUDIA




ANEXO N° 2: “Individualizacién de estudiantes a quienes se renueva la Beca Indigena para el
afio 2020."

EDUCACION BASICA
1. CUMPLE REQUISITOS
N" RUT DV NOMBRES AP PATERNO AP MATERNO
1 CARLOS ALEJANDRO ANTONIO AGUILERA VALENCIA
2 AARON ELIEER RETAMAL LA“PEZ
EDUCACION MEDIA
1. CUMPLE REQUISITOS
N" RUT DV NOMBRES AP PATERNO AP MATERNO
1 ISAAC ANDRA%0S TALAMILLA CA CERES
2 FRANSCISCA JAVIERA MIRANDA MILLACA N
3 SIRIA TRINIDAD RUZ VA%oLIZ
4 ROBERTO JESASS GARRIDO TORRES
5 STEPHANIE ALEXANDRA HUENUMA N PIZARRO
EDUCACION SUPERIOR
1. CUMPLE REQUISITOS
N" RUT DV NOMBRES AP PATERNO AP MATERNO
1 MARTA N IGNACIO RODRA GUEZ ANDRADES
2 DANIELA ALEJANDRA ALARCA“N MINCHEL
3 TAMARA ALEJANDRA CHEUQUIANTE PACHECO
4 MATA AS IGNACIO MORALES DELGADO
5 CAMILA FERNANDA NASA‘EZ ARAVENA
6 MONTSERRAT ANDREA ESPINOZA MONDACA
7 BERLETTE KATTIUSKA HUENCHUAL VELOSO
8 JUAN CARLOS MARTA NEZ FARA AS
9 CAMILA ALEJANDRA NATALIA MILLAHUAL CA CERES
10 NIKOLE ISMAR URRUTIA MOLINA
11 FRANCISCA VALERIA SALAZAR GA“MEZ
12 CONSTANZA YANNIRETT MUA‘0Z ARANCIBIA
13 CATALINA VICTORIA ANCAPI ORREGO




ANEXO N° 3: “Individualizacién de estudiantes respecto de los cuales se rechaza solicitud de
renovacion de la Beca Indigena para el afio 2020.”

EDUCACION MEDIA
1. NO CUMPLE REQUISITOS
N"| RUT |DV NOMBRES AP PATERNO | AP MATERNO CAUSAL DE SUPRESION
1 JOSA%o LUIS MEDEL BASCUA’A N | NO PRESENTA DOCUMENTACION
2 JAMILETT VALENTINA | TORRES CORDERO NO CUMPLE RSH
EDUCACION SUPERIOR
1. NO CUMPLE REQUISITOS
N" RUT DV NOMBRES AP PATERNO | AP MATERNO CAUSAL DE SUPRESION
1 YERKO NICOLA S CHEUQUEPAL | ESPINOZA SUPERA D_MAXIMA
2 GISSELLE ELIZABETH OVIEDO PALMA SUPERA D_MAXIMA
3 ANGELA BELA%oN AEDO MARILEF SUPERA D_MAXIMA
4 JAVIER ENRIQUE ARAYA JERALDO SUPERA D_MAXIMA
5 JAVIERA BELA%N CALQUA N RIVEROS NO ESTUDIA
6 MAICOL WLADIMIR MILLARES CA CERES NO ESTUDIA
7 MA“NICA JUDITH COILLA CARIQUEO SUPERA D_MAXIMA
8 BA RBARA ISABEL LLANCAQUEO |LLANCAQUEQ |SUPERA D_MAXIMA
9 MIQUEAS ANDRA%0S ZAMBRANO FERNA NDEZ |SUPERA D_MAXIMA
10 PA AJAVIERA CANALES CURAQUEO SUPERA D_MAXIMA
11 CAMILA ANDREA RODRA GUEZ |LA“PEZ EGRESADO
12 JEAN FRANCISCO HUILLIPA N RAIN EGRESADO
13 ROBERT ANDY CURIA‘ANCO CATALA N EGRESADO
14 JAIME IGNACIO MATAMALA PANES EGRESADO
15 CLAUDIO ALEXANDER HERNA NDEZ | MA RQUEZ EGRESADO
16 CAROLINA DEL PILAR AYANCA N HENRA QUEZ | TITULADO
17 JAVIERA MARIBEL MA%NDEZ CANALES TITULADO
18 LUIS EUGENIO CHICAO CASTRO TITULADO




ANEXO N° 4: “Individualizacion de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de
estado de excepcion “Suspension” para el afio 2020.”

EDUCACION SUPERIOR

1. SUSPENSION ANUAL

N" RUT DV NOMBRES AP PATERNO | AP MATERNO | CAUSAL DE ACEPTACION S NGV
CURSADO

1 MATIAS IGNACIO GONZALEZ | ULLOA CAUSAL N2 3 DICIEMBRE

2 VALENTINA IGNACIA | CARTES NAHUELQUIN | CAUSAL N° 3 DICIEMBRE

ANEXO N° 5: “Individualizacién de estudiantes respecto de los cuales se rechaza solicitud de
estado de excepcion para el afio 2020.” Apelacion por Nota.

1. CASOS ESPECIALES RECHAZADOS

EDUCACION MEDIA
1. NO CUMPLE REQUISITOS
N" RUT |DV| APPATERNO [AP MATERNO | NOMBRES CAUSAL DE RECHAZO CASO ESPECIAL
1 DIEGO IGNACIO [ HERNANDEZ | MILLANAO | APELACION NOTA/NO ENTREGA DOCUMENTOS
1. CASOS ESPECIALES RECHAZADOS
EDUCACION SUPERIOR
1. NO CUMPLE REQUISITOS

N" RUT |DV NOMBRES AP PATERNO | AP MATERNO CAUSAL DE SUPRESION

1 ESTEBAN MAURICIO ROJAS SA EZ | APELANTE NOTA/PAC MENOS DEL 50%
2 DANIELA ISABEL VEGA| GONZA LEZ | APELANTE NOTA/NOTA INFERIOR A 3
3 CONSTANZA ANDREA | BARRIENTOS CUEVAS | APELANTE NOTA/NOTA INFERIOR A 3




ANEXO N° 6: Individualizacién de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de estado
de excepcion: “Revision por nota”, y mantiene Beca Indigena para el afio 2020.

EDUCACION SUPERIOR
1. ESTADO DE EXCEPCION ACEPTADO
N" RUT DV NOMBRES AP PATERNO AP MATERNO CAUSAL PRESENTADA
1 YANINA CARLA HERRERA JUANILLO Causal N° 1
2 NICOLA SIGNACIO CA CERES FERNA NDEZ Causal N° 2
3 GIAN FRANCO ITURRIAGA BARRERA Causal N° 2
4 DIEGO EXEQUIEL ARENAS NAVARRO Causal N° 2
5 IGNACIO LAUTARO DA AZ HERNA NDEZ Causal N° 2
6 FELIPE ANDRA%0S CORREA NAVARRETE Causal N* 3
7 VA CTOR NIBALDO GUSTAVO MARTA NEZ BARRA A Causal N° 2
8 WILDO ALEJANDRO CALQUA N APABLAZA Causal N° 2
9 MATA AS VICENTE PA%oREZ LiLLO Causal N° 2
10 MAURICIO ANDRA%0S ESPINOZA LiLLO Causal N° 1
1 FRANCISCO IVA N IGNACIO ALFARO LUPALLANTE Causal N° 2
12 FARID AGUSTA N DA Az (ol]») Causal N° 2
13 MIGUEL ANGEL VEGA VEGA Causal N° 2
14 DANIEL IGNACIO SANDOVAL NORIEGA Causal N° 1




